
 

 

UCHWAŁA NR XLII/274/2017 

RADY MIEJSKIEJ W SIERADZU 

z dnia 11 października 2017 r. 

w sprawie regulaminu targowiska pn. Minitargowisko  

zlokalizowanego przy ul. Jana Pawła II w Sieradzu 

Na podstawie art. 7 ust. 1 pkt 11, art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 2 pkt 4 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia  

8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz. U. z 2017 r. poz. 1875) i art. 4 ust. 2 ustawy z dnia 20 grudnia 

1996 r. o gospodarce komunalnej (Dz.U. z 2017 r. poz. 827) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zatwierdza się regulamin targowiska pn. Minitargowisko zlokalizowanego przy ul. Jana Pawła II w 

Sieradzu (działka nr 195/275 obr. 10), stanowiący załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza  ustalenie cen i opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej świadczone na targowisku albo określenia  sposobu ustalenia cen i opłat za usługi ko-

munalne oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń użyteczności publicznej położonych na targowisku, o któ-

rym mowa w § 1. 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Prezydentowi Miasta Sieradza. 

§ 4. Traci moc uchwała Nr XLII/378/2006 Rady Miejskiej w Sieradzu z dnia 27 kwietnia 2006 roku w 

sprawie regulaminu targowiska usytuowanego na terenie Miasta Sieradza: Minitargowisko przy ulicy Jana 

Pawła II (Dz. Urz. Województwa Łódzkiego  Nr 162 poz. 1303 z 17 maja 2006 r.). 

§ 5. 1. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Woje-

wództwa Łódzkiego. 

2. Uchwała podlega podaniu do publicznej wiadomości poprzez rozplakatowanie na tablicy ogłoszeń Urzę-

du Miasta Sieradza, a także poprzez zamieszczenie jej treści na stronie internetowej Urzędu Miasta Sieradza. 

   

  

 Przewodniczący Rady Miejskiej w Sieradzu 

 

 

Mirosław Antoni Owczarek 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA ŁÓDZKIEGO

Łódź, dnia 2 listopada 2017 r.

Poz. 4466



Załącznik do Uchwały Nr XLII/274/2017 

Rady Miejskiej w Sieradzu 

z dnia 11 października 2017 r. 

REGULAMIN 

§ 1. 1. Regulamin określa zasady prowadzenia działalności handlowej na targowisku miejskim położonym 

przy ul. Jana Pawła II w Sieradzu, zwanym dalej Minitargowiskiem. 

2. Właścicielem  Minitargowiska jest Gmina Miasto Sieradz. 

3. Minitargowiskiem zarządza administrator. 

4. Minitargowisko przeznaczone jest do prowadzenia sprzedaży płodów rolnych i leśnych, artykułów spo-

żywczych i przemysłowych. 

5. Minitargowisko czynne jest od poniedziałku do soboty  w godzinach 6.00-18.00. 

§ 2. 1. Na terenie Minitargowiska funkcjonują następujące stanowiska handlowe: 

1) kioski; 

2) stoły; 

3) wydzielone miejsca na terenie utwardzonym. 

2. Stanowiska handlowe nie mogą być usytuowane na jezdniach, chodnikach, przejściach przeznaczonych 

dla ruchu pieszych lub w sposób hamujący ruch. 

§ 3. Do prowadzenia działalności handlowej na Minitargowisku uprawnieni są: 

1) posiadacze gospodarstw rolnych i ogrodniczych; 

2) użytkownicy ogródków działkowych i przydomowych; 

3) producenci rolni, którzy sprzedają własne, nieprzetworzone produkty oraz osoby sprzedające produkty po-

chodzenia leśnego; 

4) przedsiębiorcy prowadzący działalność gospodarczą na podstawie wpisu do Centralnej Ewidencji i Infor-

macji o działalności gospodarczej; 

5) przedsiębiorcy posiadający wpis do rejestru przedsiębiorców w Krajowym Rejestrze Sądowym; 

6) twórcy ludowi i artystyczni w zakresie sprzedaży własnych wyrobów. 

§ 4. Na Minitargowisku zabrania się sprzedaży: 

1) napojów alkoholowych, nafty, benzyny, spirytusu skażonego, gazów technicznych, innych substancji lub 

płynów łatwopalnych, toksycznych lub żrących, trucizn, środków leczniczych, kamieni i metali szlachet-

nych oraz wykonanych z nich przedmiotów, walut obcych oraz dewiz, broni, amunicji, materiałów wybu-

chowych i artykułów pirotechnicznych, towarów szkodliwych dla zdrowia, innych artykułów, których 

sprzedaż jest zabroniona odrębnymi przepisami, towarów pochodzących z kradzieży lub innego nielegalne-

go źródła; 

2) zwierząt domowych. 

§ 5. 1. Na Minitargowisku  i terenie bezpośrednio przyległym do niego zabrania się: 

1) spożywania napojów alkoholowych; 

2) prowadzenia gier hazardowych oraz sprzedaży towarów w drodze publicznych losowań i przetargów; 

3) wnoszenia i używania materiałów niebezpiecznych dla zdrowia i życia; 

4) prowadzenia sprzedaży oraz wystawiania wszelkich przedmiotów i pojazdów na ciągach komunikacyj-

nych(jezdni, chodnikach, przejściach przeznaczonych dla ruchu i przejazdu pojazdów) lub w inny sposób 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 2 – Poz. 4466



utrudniający lub hamujący ruch w obrębie targowiska; Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego  

Nr 13 poz. 1652; 

5) zakłócania spokoju w szczególności poprzez głośne odtwarzanie dźwięku za pomocą urządzeń; 

6) zaśmiecania i zanieczyszczania Minitargowiska; 

7) parkowania pojazdów mechanicznych, które nie są związane z prowadzeniem działalności handlowej. 

2. W przypadku ujawnienia sprzedaży towarów, co do których zachodzi uzasadnione podejrzenie, że są 

szkodliwe dla zdrowia, pochodzą z kradzieży lub z innego nielegalnego źródła nabycia, prowadzący lub zarzą-

dzający targowiskiem jest zobowiązany powiadomić o tym fakcie właściwe organy: 

1) Policję; 

2) Straż Miejską; 

3) Państwowego Inspektora Sanitarnego; 

4) Państwową Inspekcję Handlową. 

§ 6. Miejsca dokonywania sprzedaży powinny być oznaczone imieniem i nazwiskiem osoby sprzedającej, a 

w przypadku osób prowadzących działalność gospodarczą – nazwą i adresem firmy. 

§ 7. Osoba dokonująca sprzedaży zobowiązana jest uwidocznić na towarach przeznaczonych do sprzedaży 

ceny w sposób zapewniający prostą i nie budzącą wątpliwości informację o ich wysokości. 

§ 8. 1. Narzędzia pomiarowe używane na Minitargowisku powinny mieć ważne cechy legalizacyjne oraz  

powinny być ustawione i użytkowane w ten sposób, aby kupujący mieli możliwość stwierdzenia prawidłowości 

i rzetelności ważenia i mierzenia. 

2. Do ważenia i mierzenia towarów mogą być używane wyłącznie jednostki miar obowiązujące w obrocie 

towarowym (metr, litr, kilogram i ich pochodne). 

§ 9. 1. Sprzedaż artykułów spożywczych, drobiu i mięsa z uboju może być prowadzona wyłącznie w spo-

sób określony w odrębnych przepisach sanitarnych i weterynaryjnych. 

2. Sprzedaż grzybów dziko rosnących może być prowadzona na targowisku, po spełnieniu wymogów okre-

ślonych w odrębnych przepisach. 

§ 10. 1. Prowadzący sprzedaż zobowiązany jest do uiszczania: 

1) dziennej opłaty targowej zgodnie z uchwałą Rady Miejskiej w Sieradzu; 

2) opłaty za  dzierżawę gruntu zgodnie z umową; 

3) innych należności przewidzianych w odrębnych przepisach, w tym opłat za usługi komunalne o charakterze 

użyteczności publicznej świadczone na Minitargowisku oraz za korzystanie z obiektów i urządzeń uży-

teczności publicznej położonych na Minitargowisku, w przypadku ich ustalenia. 

2. Poboru opłat dokonuje inkasent wyznaczony uchwałą Rady Miejskiej. Dowodem uiszczenia opłaty tar-

gowej jest pokwitowanie. Dowód uiszczenia opłaty należy zachować i okazywać do kontroli osobom upraw-

nionym. 

3. Inkasent podczas poboru opłaty targowej zobowiązany jest do posiadania wykazu obowiązujących sta-

wek opłat targowych. 

§ 11. 1. Dokonujący sprzedaży i inne osoby przebywające na targowisku powinny wykonywać swe czyn-

ności w taki sposób, aby nie przeszkadzać innym w dokonywaniu sprzedaży i zakupie. 

2. Wszystkie towary wystawiane są tylko w granicach stoiska, z którego prowadzona jest sprzedaż. 

3. Dokonujący sprzedaży są zobowiązani do bezwzględnego utrzymania porządku i czystości zajmowanego 

stanowiska oraz do jego uporządkowania po zakończeniu sprzedaży, w szczególności osoby prowadzące sprze-

daż na terenie Minitargowiska zobowiązane są do zabrania ze sobą opakowań tekturowych, foliowych i 

wszystkich odpadów powstałych w związku z dokonaniem sprzedaży. 

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 3 – Poz. 4466



§ 12. Prowadzący lub zarządzający Minitargowiskiem nie ponosi odpowiedzialności za mienie pozostawio-

ne na placu targowym. 

§ 13. 1. Nadzór nad targowiskiem w zakresie przestrzegania obowiązujących przepisów porządku publicz-

nego, sprawują właściwe organy i służby uprawnione do kontroli na podstawie odrębnych przepisów. 

2. Osoby upoważnione do prowadzenia kontroli przestrzegania niniejszego regulaminu są wyznaczone 

przez Prezydenta Miasta Sieradza. 

§ 14. Sprzedający zobowiązani są do znajomości i przestrzegania regulaminu, przepisów przeciwpożaro-

wych, sanitarno-epidemiologicznych oraz innych przepisów obowiązujących w obrocie towarów, a także regu-

laminu utrzymania czystości i porządku na terenie GminyMiasta Sieradza. 

§ 15. Skargi i wnioski w sprawie funkcjonowania Minitargowiska są przyjmowane codziennie od ponie-

działku do piątku w godz. od 8.00 do 15.00 w siedzibie zarządcy Minitargowiska bądź w siedzibie Urzędu 

Miasta Sieradza.  

Dziennik Urzędowy Województwa Łódzkiego – 4 – Poz. 4466


		2017-11-02T07:53:34+0000
	Polska
	Anna Siwińska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




